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Pulje til forbedring af den kollektive trafik i yderområder - forslag til ansøgninger 

 

Forslag til ansøgninger til ”Pulje til forbedring af den kollektive trafik i yderområ-

der”. 

 

Efterfølgende forslag til projekter, hvor der alle kan søges om op til 50 % medfinansiering fra 

Pulje til forbedring af den kollektive trafik i yderområder. Alle projekter tænkes som forsøg i en 

given tidsperiode – maksimalt 2 år. 

 

Flextur – centralt stoppested i Horsens by 

Ansøgning sammen med Midttrafik og Horsens Kommune 

 

Alle 19 kommuner i Midttrafik har tilbud om Flextur, og den enkelte kommune kan vælge mel-

lem 3 niveauer for egenbetaling for Flextur: 

 14 kr. per km., min 75 kr. per tur 

 7 kr. per km., min 35 kr. per tur 

 4 kr. per km., min 30 kr. per tur 

 

Hvis en Flextur krydser en kommunegrænse betales der normalt den høje takst, 14 kr. per km. 

for hele turen. Hvis 2 nabokommuner har valg samme lavere takst, kan der indgås en venne-

aftale, således at en tur over kommune grænsen afvikles til denne takst. 

 

Hedensted Kommune har Flextur til 4 kr., og har indgået venneaftale med Vejle Kommune til 5 

kr. per km. 5 kr., der Midttrafiks taks for venneaftaler over regionsgrænsen. Horsens Kommu-

ne har Flextur til 14. kr. En venneaftale med Horsens Kommune er således ikke mulig.  

 

Temagruppen om Bæredygtig Transport er kommet med et forslag om, at der etableres et 

stoppested for Flextur til/fra Hedensted Kommune på Horsens Trafikterminal. Passagerer til/fra 

Hedensted Kommune kan køre til/fra dette stoppested til 4 kr. per km., og Hedensted Kom-

mune dækker underskuddet for turene. 

 

Afventer beslutning i Horsens Kommune, om de vil indføre støttet Flextur. 

 

Information om kollektiv trafik i Hedensted Kommune 

Ansøgning sammen med Midttrafik 

 

Der er mange forskellige tilbud om bæredygtig transport i Hedensted Kommune: 

 Regionale busser 

 Lokale busser hvor der opkræves betaling 

 Lokale busser der kører gratis 

 Flextur 

 Teletaxi, rutebunden 

 Teletaxi, områdedækkende 

 Handicapkørsel 

 Kørsel til læge og specialelæge med visiterede pensionister 

 Hedensted Borgerbil 

 GoMore Hedensted 

 O.s.v. 
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Fra Temagruppen om Bæredygtig Transport er der forslag om, at der laves en samlet informa-

tion om alle transporttilbud, både på internettet, men også i andre former,  eksempelvis en 

trykt ”Pixibog” med beskrivelse af de enkelte tilbud. Der vil være tale om en beskrivelse af de 

enkelte tilbud, og hvor man for information om dem, altså ikke en køreplan. 

 

Skrue voldsomt ned for den kollektive trafikbetjening mellem lørdag og søndag mid-

dag 

Ansøgning sammen med Midttrafik og Region Midtjylland 

 

Ruterne igennem Tørring og Hedensted starter udenfor Hedensted Kommune og fortsætter ind 

i nabokommunen, og har således passagerer med til/fra nabokommunerne, hvorimod ruterne 

til Juelsminde næsten udelukkende betjener passagerer til/fra Hedensted Kommune. 

 

Fra lørdag eftermiddag til søndag middag er der ikke mange passagerer med busserne fra hhv. 

Horsens og Vejle til Juelsminde.  

 

Fra Temagruppen om Bæredygtig Transport er der forslag om at lukke for ruterne 104, 105 0g 

205 til Juelsminde fra lørdag over middag til søndag middag. 

 

Passagererne henvises til Flextur og/eller teletaxi. 

 

Det er Region Midtjylland der betaler for de nævnte ruter, så besparelsen vil ikke umiddelbart 

tilfalde Hedensted Kommune. Den besparelse Regionen opnår, vil i givet fald kunne benyttes til 

at finansiere en del af natbussen. 

 

Natbus med tilslutning af teletaxi 

Ansøgning sammen med Midttrafik og Region Midtjylland 

 

Pt. er der natbus fra Vejle til Løsning – Hedensted kl. 02.00 og 03.00 nat efter fredag og lør-

dag hele året på nær i sommerferien. I december måned er der julenatbus: 

 

 Horsens - Hedensted 

 Vejle – Juelsminde 

 Vejle – Tørring; Raks Mølle; Uldum  

 

Fra Temagruppen om Bæredygtig Transport er der forslag om – idé fra Hedensted Ungeråd – 

er der indføres natbus fra Horsens og Vejle til Hedensted Kommune hele året. 

 

Tanken er bus til f.eks.: Tørring/Uldum, Hedensted/Løsning, Hornsyld og Juelsminde med pas-

sende stop undervejs. Fra ”endestationerne” vil der være mulighed for at blive kørt videre med 

teletaxi, således at passagererne kommet helt hjem, eller meget tæt på bopælen. Teletaxi be-

stilles af chaufføren på bussen inden afgang fra hhv. Horsens og Vejle. 

 

Forslaget går på 1 afgang per nat. 

 

Samkørsels APP 

Ansøgning i samarbejde med GoMore 

 

GoMore arbejder på at udvikle en App der online matcher ønsker om transport med ledige 

transportkapacitet. Forventes færdig i efteråret 2014. 

 

Skal videreudvikles til Hedensted Kommune model, således at de korte ture også vil blive  

præsenteret. Eksempel: En borger skal fra Hedensted til Rårup om 15 minutter. Åbner App´en 

og taster sit transportønske. Transportønsket sendes til tilmeldte biler i nærheden – GPS-

position – og hvis nogen har ledig kapacitet og skal samme vej, svares  der positivt på 

App´en, og borgeren afhentes på aftalte sted. Efter at chaufføren har godkendt at tage turen 
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er det normalt, at chauffør og passager snakker samme om, hvor afhentning og afsætning skal 

finde sted. 

 

Det skal undersøges om App´en kan laves således, at betalingen foregår via træk på en konto 

som brugeren har oprettes hos GoMore. Tænker på at børn ikke skal kunne misbruge mulighe-

den for betaling via App´en. 

 


